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To:

From: 5.1.2e
h

Sent: Thur 1/7/2021 3:09:15 PM

Subject: FW: Uitgangspositie IC-opschaling ROAZ AZO

Received: Thur 1/7/2021 3:09:15 PM

@minvws.nl]

Groeten | EER

I
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ] | Den Haag |

= minvws.nl | www.rijksoverheid.nl |

Verzonden: donderdag 7 januari 2021 16:03

| Peis Rijcken’<NERECI© vesrijcken.n!>; [NEXECHINN
@minvws.nl>

) JEEM @minvws.nl>
Onderwerp: FW: Uitgangspositie IC-opschaling ROAZ AZO

Deze mail is wel belangrijk.
Hier leggen we uit dat er een verschil is tussen de regeling en de opschaling in het opschalingsplan.

Stuur door naar iedereen waarvoor het van belang is, in snelheid nu alleen naar jullie
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ziekenhuis

~~ rivierenland

Dit e-mail bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde(n).Verstrekking aan en gebruik door anderen is niet toegestaan. Indien u niet de geadresseerde(n) bent, wordt u vriendelijk verzocht de verzender hiervan op de

hoogte te stellen en het bericht te verwijderen. In verband met de elektronische verzending kunnen aan de inhoud van dit bericht geen rechten worden ontleend

van:IEEESRERETINo invws.ni)
Verzonden: 10 december 2020 17:46

<EiEerinstate.ol;IEEE CEE o- «IEEEEEN0 2cv.01
@zuyderland.ni>; EEEEl@nvz ziekenhuizen.n!;EKER. EXER minvws.ni>

Onderwerp: RE: Uitgangspositie IC-opschaling ROAZ AZO

Geachte heren,

Zoals u zelf heeft aangegeven, wil ook VWS graag dat er definitief duidelijkheid komt over de getallen in de uitgangssituatie van het

aantal IC bedden. Het is voor ons belangrijk om dat goed onderbouwd te krijgen, ook gegeven het feit dat dit een afwijking kan

betreffen van eerdere plannen en informatie die ons is aangereikt en waarover ook onder andere de Tweede Kamer is

geinformeerd.

Om dat nu helder te krijgen, stellen wij voor om rechtstreeks terug te gaan naar de brongegevens. Daarom vragen wij u om direct

aan ons, individueel per ziekenhuis, aan te geven over hoeveel IC bedden u beschikte op het moment dat de coronacrisis uitbrak.

Wij realiseren ons dat dit een bijzondere stap is omdat wij bereid zijn af te wijken van eerder landelijk gemaakte afspraken. Deze

directe uitvraag bij u voorkomt ruis op de lijn en sluit de mogelijkheid uit dat er meerdere versies van getallen de ronde doen.

Wij ontvangen daarom graag een kopie uit een laatst mogelijk gedateerd NVIC rapport, waaruit duidelijk blijkt over hoeveel IC

bedden uw ziekenhuis beschikte voor de corona-crisis.

Mocht er naar aanleiding van de cijfers in die rapportage nog een wijziging hebben plaatsgevonden in het aantal IC bedden binnen

uw ziekenhuis, verzoeken wij u om ons schriftelijk hiervan te informeren en deze ontwikkeling duidelijk te onderbouwen en

bijbehorende stukken daarbij te voegen.

VWS zal vervolgens deze getallen en de onderbouwing nogmaals bekijken en daarna zo snel mogelijk contact met u opnemen.

Wij vertrouwen erop dat u ons zo spoedig mogelijk de gevraagde informatie kan toesturen en dat daarmee deze discussie kan

worden afgesloten.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Van: JEEY 2rinstate.nl>
Verzonden: woensdag 9 december 2020 21:57

zuyderland.nl>; nvz-ziekenhuizen.nl; 5.1.2e

zgv.nl>; cwz.nl

Onderwerp: RE: Uitgangspositie IC-opschaling ROAZ AZO

Urgentie: Hoog

Geachte heer Dekker, beste Stan,

Het bericht dat u vanochtend stuurde bracht ons even in verwarring.

Navraag bij LNAZ - leerde dat hij geen ander bericht heeft gestuurd na zijn initiéle bericht waar wij

gisteren met elkaar over van gedachten hebben gewisseld. En waar wij de afspraak op baseerden om de

uitgangswaarden van de aanwezige IC bedden conform vast te stellen. Een afspraak die u vanochtend zou

bevestigen.

Ik denk -

maar hoor graag als dit anders is — dat de mail van onze ROAZ voorzitter,IEE voor de
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Over welk ziekenhuis of UMC dan zegt wie dan wat en wat zou er niet kloppen dan ?

Mijn ZGV data zijn bevestigd door mijzelf en de ROAZ voorzitter, cf ons opschalingsplan regionaal en met de NVIC dataen 1253 is

cf de brief van de Minster in ons gev en zoals we handelen.

We waren er allemaal bij gisteren en de data herkennen we zelf allemaal voor cwz tiel rijnstate en ZGV. Ook gisteren constateerden

we dat radboud zn eigen verantwoordelijkheid heeft. Wij zijn de bezwaarmakers.

Als het alleen over Radboud gaat dan hebben we dat ook graag helder.

Wij zijn ROAZ, AZO, LNAZ noch Radboud maar belanghebbende algemene ziekenhuizen die as we speak tot en met fase 2

opgeschaald conform onze aantallen bevestigd door roaz covid zorg leveren voor doodzieke patienten en hier niet de dupe van

wensen te worden.

Graag duidelijkheid en geen verdere vertraging.

Met vriendelijke groet,

drs. Arjen Hakbijl RA

Lid raad van bestuur

Ziekenhuis Gelderse Vallei

Tel. 0318 434307

www.geldersevallei.nl

Secretaresse: Aline Baakman zgv.nl

Willy Brandtlaan 10, 6716 RP Ede | Postbus 9025, 6710 HN Ede.

Op 9 dec. 2020 om 10:25 heeftIEEEJEG minvws.ni> het volgende geschreven:

Geachte heren,

In vervolg op ons telefonisch onderhoud gistermiddag, kan ik u als volgt berichten.

Vanuit de LNAZ heeft ons het bericht bereikt dat de ons aangeleverde cijfers, zoals wij die gisteren tijdens het Webex-

gesprek met elkaar deelden, niet juist zijn.

Daarnaast is ons bekend geworden dat Radboud MC niet volledig achter de opgave staat zoals die is gedaan.

Eén van de belangrijkste onderwerpen van de gesprekken die wij met elkaar gevoerd hebben, was om de getallen van

de uitgangssituatie duidelijk en eenduidig te krijgen. VWS heeft meermalen aangegeven dat zij deze cijfers via ROAZ

AZO en LNAZ wil ontvangen.

Nu blijkt dat juist over de juistheid en afkomst van de cijfers geen helderheid bestaat, zien wij ons genoodzaakt dit

grondig uit te zoeken.

Het lijkt ons verstandig om dit eerst te doen, voordat er desgewenst weer een vervolggesprek plaats vindt.

Vertrouwende erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

<image001 jpg>
ir. 5.P. (JEEEC | MT-lid / plv. directeur Covid Curatieve Zorg |
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